
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041700090

90

Nº 74, quarta-feira, 17 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 355/2018 - UASG 154039

Processo: 231050784812018. Objeto: Aquisição de Material de Consumo para Laboratório
do Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia de Itacoatiara - ICET. Total de Itens Licitados:
100. Edital: 17/04/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Nossa
Senhora do Rosário Sem Número, São Jorge - Itacoatiara/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154039-5-00355-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 17/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/05/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RICARDO PERES DANTAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/04/2019) 154039-00001-2019NE000432

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PENALIDADE

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA - FUB, declara a quem possa
interessar, que com base no art. 7º da Lei 10.520 de 2002 e do Item 25, do Edital de
Pregão Eletrônico SRP n. 305/2019, resolve aplicar o impedimento de licitar e contratar
com a Administração Pública Federal e suspensão do SICAF pelo período de 15 (quinze)
dias a empresa ALESSANDRO NUNES, CNPJ/MF sob o n. 16.970.920/0001-72, uma vez que
a licitante deixou de entregar os documentos exigidos no certame, no prazo previsto no
instrumento convocatório durante a fase de aceitação. Início da Suspensão 16/04/2019 a
30/04/2019.

Em, 16 de abril de 2019.
MARIA LUCILIA DOS SANTOS

Decana de administração

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESPÉCIE: CONVÊNIO DE ESTÁGIO - Processo: 23106.005395/2019-72
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília (CNPJ nº 00.038.174/0001-43) e a Faculdade
Processus (CNPJ nº 00.11.962/0001-00).
Objetivo: Este Convênio tem por objeto proporcionar estágio não obrigatório curricular nas
diversas áreas da CONCEDENTE aos estudantes regularmente matriculados e com
frequência efetiva nos cursos de graduação da CONVENENTE.
Assinatura: 10/04/2019.
Vigência: De 10/04/2019 a 10/04/2024.
A Senhora Márcia Abrahão Moura (Reitora da FUB) e a Senhora Claudine Fernandes de
Araújo (Diretora).

ESPÉCIE: ACORDO DE COOPERAÇÃO - Processo: 23106.028844/2019-51
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília (CNPJ nº 00.038.174/0001-43) e Instituto
Motori do Conselho Nacional de Pesquisa da Itália.
Objetivo: Regulação da forma e das condições pelas quais as partes convenentes se
propõem a desenvolver um programa de mútua cooperação e intercâmbio acadêmico,
científico e cultural, envolvendo áreas de interesse mútuo.
Assinatura: 12/04/2019.
Vigência: De 12/04/2019 a 12/04/2024.
A Senhora Márcia Abrahão Moura (Reitora da FUB) e o Senhor Gerardo Valentino (Diretor
Instituto Motori).

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 1, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, nos termos da Lei 8.745/93,
com alterações introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, da Lei 10.436/2002 e da Lei
12.319/2010; dos Decretos 5.626/2005 e nº 4.748/2003; da Portaria Interministerial
MEC/MPDG nº 173, de 20 de junho de 2017 e da Portaria MEC nº 1.034/2017, torna
público o Edital de Resultado Final da Seleção Simplificada para a contratação de
PROFISSIONAIS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM LINGUAGEM DE SINAIS, EDITAL DE
ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 01 DE 31/12/2018. Aprovados para Guia-
Intérprete: 1. Aline Mendes Abreu Felisberto; 2. Lorraine Costa Silva; 3. Erika Tainnah
Guimaraes Almeida; 4. Roéslei de Paiva; 5. Fabiana Ribeiro Barros Xavier. Aprovados para
Tradutor Intérprete: 1. Rodrigo Rodrigues Machado; 2. Joao Gleverson Rodrigues de
Oliveira.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 65, DE 16 DE ABRIL DE 2019

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB nos termos do Edital de
Condições Gerais, publicado no DOU n. 232, de 04 de dezembro de 2015, Seção 3, páginas
43 a 46, e do Edital de Abertura n. 173, de 23/10/2018, torna pública o Resultado
Provisório e o Cronograma das Provas de Conhecimentos referente ao concurso público
para Professor de Magistério Superior, Classe "A", Denominação Adjunto "A" -- Nível 1,
Classe "A", Denominação Assistente "A" -- Nível 1 e Classe "A", Denominação Auxiliar "A"
-- Nível 1, Faculdade de Medicina - FM, na área de Cirurgia Geral. Urgência e Emergência.
Informações adicionais e Cronograma de Provas estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 66, DE 16 DE ABRIL DE 2019

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, considerando a ocorrência de
erro formal no que se refere à publicação do Resultado Final do concurso para a área de
Psicologia. Subárea: Intervenção Terapêutica. Especialidade: Psicanálise, regido pelo Edital
de Abertura 186/2018, publicado no DOU nr. 210, seção 3, página 55, do dia 31/10/2018
torna público o cancelamento do Edital de Resultado Final 63/2019, publicado no DOU nr.
73, seção 3, páginas 100 e 101, do dia 16/04/2019. Contudo, permanecem inalteradas as
demais condições estabelecidas no referido edital de abertura.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 180, DE 15 DE ABRIL DE 2019

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, NOS TERMOS DA LEI N.
8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o Edital de
Resultado Final N. 180/2019 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de
acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital
Convocatório N. 090 publicado no DOU de 28/02/2019 / Unidade Acadêmica:
Departamento de Serviço Social / Área: Serviço Social / Candidatos Aprovados: 1. Djonatan
Kaic Ribeiro de Souza; 2. Ada Kallyne Sousa Lopes.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital de Resultado Final N. 177/2019 publicado no DOU n. 71. seção 3,
página 76, Onde se lê: Candidatos Aprovados: 1. MARTA MENCARINI GUIMARÃES; 2.
CARLA CONCEIÇÃO BARRETO; 3. CLARISSA AMADEU DE PAIVA; 4. RAQUEL NAVA
RODRIGUES; 5. NATASHA DE ALBUQUERQUE CORRÊA; 6. IRACEMA RIBEIRO MIRANDA. Leia-
se: Candidatos Aprovados: 1. MARTA MENCARINI GUIMARÃES; 2. CARLA CONCEIÇÃO
BA R R E T O.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 22/2019 - UASG 154044

Número do Contrato: 26/2018.
Processo: 23107023609201800.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -AC R E .
CNPJ Contratado: 17706828000162. Contratado : E. G. S. CONSTRUCOES E COMERCIO --
EIRELI. Objeto: Acréscimo de 7,70% (sete vírgula setenta por cento) no valor do contrato
nº 26/2018, representando um aumento de R$ 42.124,04 (Qua-renta e dois mil, cento e
vinte e quatro reais e quatro centavos). Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 . Data de
Assinatura: 15/04/2019.

(SICON - 16/04/2019) 154044-15261-2019NE800111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Especie: Primeiro Termo Aditivo ao Acordo de Cooperacao Tecnica n. 01/2014, Processo
UFGD n. 23005.002321/2012-46, celebrado entre a Fundacao Universidade Federal da
Grande Dourados e a Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (CNPJ:
86.891.363/0001-80). Objeto: Prorrogacao da vigencia do acordo por sessenta meses, a
partir de seu vencimento em 24/04/2019. Data da assinatura: 03/04/2019. Signatarios:
Liane Maria Calarge - Reitora da UFGD e Fabio Edir dos Santos Costa - Reitor da UEMS.

EDITAL Nº 3, DE 16 DE ABRIL DE 2019
H O M O LO G AÇ ÃO

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no exercício do cargo de Reitor, no uso das
atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 619, de 02 de julho de 2015, do Reitor
em exercício da UFGD, considerando a Portaria n.º 754 de 14 de setembro de 2017,
da Reitora da UFGD , tendo em vista o contido no Processo nº 23005.013713/2018-
26 e no Edital de Abertura CCS nº 23/2018 referente ao concurso público para ingresso
nos cargos da carreira de Técnico-Administrativo, resolve:

1. HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público para Ingresso nos
Cargos da Carreira de Técnico-Administrativo da UFGD - CPTA-2018.2, objeto do Edital
de Abertura CCS nº 23/2018.

PAULA PINHEIRO PADOVESE PEIXOTO

ANEXO I

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

. Administrador-Nível de Classificação E - Nível Superior-Ampla Concorrência

. Inscrição Nome Classificação

. 2019121000092 ROSELYN RODRIGUES FONTOURA 1º

. 2019121004253 JOSE MIGUEL ROCABADO BEJARANO 2º

. 2019121000526 RENATO DE FREITAS ROSA 3º

. 2019121000534 LAIS YURI NISHIMURA 4º

. 2019121005038 JEAN CARLOS SALOMAO SOUZA ALVES 5º

. 2019121001498 MARCOS PABLO RIBEIRO AZAMBUJA 6º

. 2019121002880 PRISCILA BARBOSA DE MENDONCA ELIAS 7º

. 2019121004533 JOAO HENRIQUE MIRANDA DE SOUSA 8º

. 2019121005549 JEFERSON LUIZ MOREIRA MONTALVAO 9º

. 2019121002777 ZILDA ISIDORO OLIVEIRA 10º

. 2019121001472 VIVIANE EIKO YUYAMA 11º

. 2019121002961 TAMARA APARECIDA MORENO GONSALES 12º

. 2019121001412 RODRIGO MENDES ESPINDOLA 13º

. 2019121003249 ELIZANGELA MARINES RIGOTTE 14º

. 2019121000807 FERNANDO COSTA NOGUEIRA 15º

. 2019121004333 MARCIO OLIVEIRA DA SILVA 16º

. 2019121005733 HELITON ARANTES ROCHA 17º

. 2019121003900 WILLIAM MITSUAKI COMYAMA WATANABE 18º

. 2019121004495 TATHIANA GROTTA FURLAN 19º

. Administrador-Nível de Classificação E - Nível Superior - Decreto nº 3.298/1999

. Inscrição Nome Classificação

. 2019121001952 LEONARDO DOS SANTOS FLORES 1º

. 2019121005606 EITOR FIGUEREDO JUNIOR 2º

. 2019121003406 JOSIVAN AQUINO DE MATOS 3º

. 2019121003703 CAROLINY DINIZ PITTHAN 4º

. 2019121005729 RAFAEL KOTAY LIRA 5º

. Administrador-Nível de Classificação E - Nível Superior - Lei nº 12.990/2014

. Inscrição Nome Classificação

. 2019121003099 JOSE REINALDO MARACAIPE COSTA 1º

. 2019121003515 MINELVINO ROCHA PACHECO 2º

. Arquivista -Nível de Classificação E - Nível Superior-Ampla Concorrência

. Inscrição Nome Classificação

. 2019121000280 ANDRE RIBEIRO DOS SANTOS 1º

. 2019121000166 MARCILIO HERCULANO DA COSTA 2º

. 2019121003397 ANELISE HEIDI REMPEL 3º

. 2019121001844 CAIO FABIO MOREIRA GONCALVES 4º

. 2019121003328 MARILLIA CUNHA CAMARA QUIXABA DA SILVA 5º

. Assistente em Administração-Nível de Classificação D - Nível Médio-Ampla Concorrência

. Inscrição Nome Classificação

. 2019121004864 ANGELA MARIA MARTINS PIRES 1º

. 2019121001303 VALESCA GONCALVES ALMEIDA 2º

. 2019121000059 RHALDNEY PIRES DE LIMA 3º

. 2019121000504 LUAN PEREIRA VILHALBA 4º

. 2019121002759 ANDREOS ALVES 5º

. 2019121000963 TATIANE VALERIA RODRIGUES 6º

. 2019121003913 RENATA CAMILA FEITOSA CORADINI 7º

. 2019121000483 MARCIA GIRARDI DA SILVEIRA BRUTTI 8º

. 2019121005035 EMERSON MARQUES DA SILVA 9º

. 2019121004059 TALLIEL RIBEIRO TEZELLI 10º

. 2019121000559 LIVIA ANDREA ZALESKI BALDOCHI 11º

. 2019121004681 JONATHAN ALVES PAGNONCELLI 12º

. Assistente em Administração-Nível de Classificação D - Nível Médio- Decreto nº 3.298/1999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
05304925122
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-17T01:12:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




